
Expediente N°: 2024-25-4-005173 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ¡ANEP p UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-005173 

Res. 3403/2024 

Montevideo, 26 de julio de 2024. 

VISTO: La remisión de la integración de las Juntas Especializadas para el año 

2024 sugerida por la Inspección Coordinadora Área/Asignatura; 

RESULTANDO: que la Junta Técnico Docente de Evaluación a fs. 5 eleva para 

su consideración el listado para actualizar la integración de las mismas, el cual 

surge de fs. 2 a 4 de las presentes actuaciones; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente aprobar la 

nueva integración para el año 2024 de las Juntas Especializadas; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Aprobar la siguiente integración de las Juntas Especializadas para el año 

2024: 

T | Insp. Andrés MORE 1.273.512-2 

Agraria Sede Montevideo T | Insp. Verónica URRICARIET 2.956.128-9 

T | Prof. Karina OLIVERA 3.666.974-9 
S — |Prof. Virginia TREGLIA 1.519.476-3 
T | Insp. Marcelo SANGENIS 4.173.180-6 

. . T |Prof. Victor PESCE 3.043.588-5 
Agraria - Sede Paysandú T | Prof. José DOS SANTOS 3.178.120-1 

S | Prof. Roberto MOREIRA 3.556.221-5 

T |Insp. Esther OLIVERA 1.843.342-5 
T_ |Prof. Perla ESPIGA 1.944.303-7 

Arte Culinario T_ |Prof. Nancy OLIVERA 2.941.828-0 
S | Prof. Myriam PEREZ FLEITAS 3.148.287-3 
S |Insp. Laura IBARLUCEA 2.880.783-2 

S | Insp. Marta MAGGIOLI 1.332.048-9 

_RES 3403-24 EXP 2024-25-4-005173.pdf Folio n° 13



Expediente N°: 2024-25-4-005173 

T Insp. Álvaro CAMILO 3.089.721-5 

. T | Insp. Washington SERRA 1.845.795-0 

Audiovisual T | Prof. Humberto TESTA 2.548.658-8 
S — |Prof. Carla LIMA 2.946.148-1 
T_ Insp. Roxana PINEYRO 1.594.824-3 
T | Insp. Alejandro NEGRO 4.199.580-4 

Biología T | Prof. Adriana MARURI 2.018.364-0 
S | Prof. Maria TRILLO 4.124.945-3 
S __ | Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

T |Insp. Victor GADEA 2.951.120-6 
nn T | Prof. Leonardo PUÑALES 1.896.566-0 

RES;‘:;“::@?:&:&‘;‘:XG T_ |Prof. Isabel SPECIALL 4.712.533-6 
S _ ¡ Insp. Roxana PINEYRO 1.594.824-3 

S _ | Insp. Andrea ALDAMA 1.680.173-1 
T _ | Insp. Andrea ALDAMA 1.680.173-1 

. . T_ |Prof. Alfonso BARRÁN 3.240.280-8 
Educación Física, Deporte y T | Prof. Emanuel PRIARIO 4.018.195-5 
Recreación - Sede Paysandú — - 

S Prof. Silvia RODRÍGUEZ 4.311.430-7 

S | Prof. Sebastián RODRÍGUEZ 4.132.552-2 
T | Insp. Camilo MONETTA 3.213.216-8 
T_ | Prof. Hugo MINETTI ACOSTA 3.710.155-2 

Electrónica - Sede Paysandú T |Prof. Pablo LEDESMA 3.578.656-2 

S __ Insp. Juan FOLCO 2.020.528-2 
S _| Insp. Diego GUTIÉRREZ 2.977.100-4 

T_ ¡Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

. . T_ |Insp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 
Electrotecnia - Sede Montevideo T Prof. Juan F. ESPINOSA 1,969.476-7 

S _ |Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 
T_ | Insp. Juan FOLCO 2.020.528-2 

. . T | Insp. Camilo MONETTA. 3.213.216-8 
Electrotecnia - Sede Paysandú . — p LEDESMA 3.578.656-2 

S ¡Prof. Gustavo SAGRERA 2.501.994-7 

T — | Insp. Ariel ACOSTA 3.774.775-4 
T_ |Prof. Martin GHIZZONI 3.234.951-1 

Física - Sede Paysandú T_|Prof. Jhon BALBI 3.176.843-5 
S | Prof. Silvana DÍAZ 4.045.822-3 
S __| Prof. Nara SARALEGUI 3.582.764-5 
S _ Prof. Carla GARDIL 3.671.146-5 

_RES 3403-24 EXP 2024-25-4-005173.pdf Folio n° 14



Expediente N°: 2024-25-4-005173 

'ANEP 14 UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

T _ | Insp. Gabriel BOGARIN 4.655.994-6 
. - - | T |Prof. Inés GONZÁLEZ 3.664.038-3 

Tdioma Español - Sede Paysandú — p r RICCI 1.956.158-2 
S _ | Insp. Gloria Inés SILVA 2.797.195-9 
T | Insp. Mario MONTESDEOCA 4.135.329-4 
T | Prof. Nora HERNANDEZ 2.978.061-1 

a . T | Prof. Gabriel BARBOZA FELARTE | 2968.345-1 
Informática - Sede Montevideo T An GOMEZ DIRON 3.428.894-5 

S _ | Prof. Rosa NIEVES 1.351.823-8 
S __ | Insp. Hugo MANCEBO 3.664.643-4 

T _ |Insp. Diego GUTIÉRREZ 2.977.100-4 

T | Prof. Miguel FRUTOS 3.502.847-7 
". . T |Profa. Ana IRULEGUY 3.537.920-6 

Informática Sede Paysandú S_ [Prof. Nelson SCOTTO 3.621.886-1 
S_ | Profa. Nancy LÓPEZ 3.213.216-8 

S |Insp. Camilo MONETTA 3.213.216-8 
T_ |Insp. Gloria Inés SILVA 2.797.195-9 
T | Prof. Pedro FERRET MACCHI (1) 3.854.691-7 
T_ | Prof. Lorena PICASSO () 3.621.887-7 

Lenguas Extranjeras - Sede T | Prof. Silvia BRACCO (P) 2.928.164-3 
Paysandú S _ | Prof. Antonella SUAREZ (1) 4.331.495-3 

S {Prof. Sandra Rodríguez (1) 2.732.945-9 

S_| Prof. Mary VISELE ( 3.050.112-7 
S — Insp. Gabriel BOGARÍN 4.655.994-6 

T_ Insp. Ana MALDONADO 2.970.258-0 
T _ |Insp. Andrea PÉREZ 3.694.788-2 

. . T Prof. Silvia MARTÍ 1.880.390-7 
Matemática - Sede Montevideo o5 o RIBAS 2.618.198-3 

S | Prof. Susana OLIVERO 1.737.560-4 

S ¡Prof. Fernando VILLAR 1.759.967-2 

T | Insp. Angélica MEZQUITA 3.633.733-2 
T ¡Prof. Mónica VENINI 3.636.018-9 

Matemática. Sede Paysandú T_ |Prof. Ángel FOGETTO 3.138.314-8 

S _ | Insp. Gabriel BOGARÍN 4.655.994-6 
S _ |Insp. Gloria Inés SILVA 2.797.195-9 
T_ | nsp. Alejandro NEGRO 4.199.580-4 
T_ |Prof. Raúl BRITOS 3.377.345-2 

Química T — |Karen GONZÁLEZ 4.543.350-1 
S | Prof. Mariela MUSSETTI 1.990.069-1 
S _ | Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

_RES 3403-24 EXP 2024-25-4-005173.pdf Folio n° 15



Expediente N°: 2024-25-4-005173 

S — | Insp. Roxana PINEYRO 1.594.824-3 

T_ | Insp. Luis MARCO 1.694.914-1 

T_ |Miro. Téc. Néstor RIVERO 1.939.918-1 

T — | Insp. Álvaro RICCA 3.190.229-9 

Tecnología S __ |Mtra. Téc. Alicia MORALES 2.515.298-7 

S_ | Prof. Mario LA CRUZ 3.026.578-3 

S_ |Insp. Jorge AGUIRRE 3.944.437-2 

S | Insp. Nelson BONANSEA 3.145.129-0 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Académica y por 

su intermedio a la dependencia que corresponda y al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera 

Funcional). Hecho, archívese. 

/ f 
/ Secrétaria General 

NC/mb 

A 

Ing. Agí. Juan PEREYRA DE LEON 

Director General 

_RES 3403-24 EXP 2024-25-4-005173.pdf Folio n° 16


